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Virkkulankylä-konseptin mukaiset asuinympäristöt on tarkoitettu 55 vuotta
täyttäneille asukkaille mutta, samassa yhteydessä voi toi mia hyvin eri
ikäisiä ihmisiä palvelevia palveluita. Tavoitteena on kehittää suomalaista
asumista siten että ikääntyminen Suo mes sa on entistä parempi ja
arvostetumpi kokemus sekä tehdä suo ma lai sen asumisen muutoksesta
mahdollisimman turvallista ja laadukasta.

Pyhäjärvelle tullaan rakentamaan 4-kerroksinen ARA-rahoitteinen se nio-
reil le suunniteltu Virkkulakoti-kerrostalo keskelle kaupunkia maa kun ta jär vi
Pyhäjärven välittömään läheisyyteen. Ra ken nuk ses sa on 22
vuokra-asuntoa yhteisine tiloineen.

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA on tehnyt ehdollisen va rauk-
sen Virkkulankylä Oy:n Pyhäjärven vuokra-asuntojen ra ken ta mi sen
korkotukilainan hyväksymiseen. Korkotukilainan mää rä on 2.691.523
euroa. Korkotukilainan vakuudeksi edel ly te tään Pyhäjärven kaupungin
omavelkaista takausta.

ARA arvioi korkotukilainahakemuksia valtioneuvoston vah vis ta man
käyttösuunnitelman mukaisesti. Keskeisenä tavoitteena on mi ni moi da riskit
asuntojen tulevasta vajaakäytöstä. Vuokratalojen si joit tu mi nen vahvan
vuokra-asuntokysynnän alueille ja hyville ra ken nus pai koil le vähentää
oleellisesti riskiä, sillä vuokratalojen kor kea käyttöaste takaa tasaisen
kassavirran.

Kunnalla on merkittävä rooli kohtuuhintaisen asumisen edis tä jä nä. ARA,
Valtiokonttori ja Suomen Kuntaliitto pitävät tärkeänä, et tä kunnat omilla
toimillaan edesauttavat ARA-vuokra-asuntojen ra ken ta mis ta ja arvioivat
osaltaan niihin liittyviä riskejä.

Kuntalain 129 §:n mukaan kunnan myöntämä laina, takaus tai muu vakuus
ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa sää de tyis tä tehtävistä.
Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muu ta vakuutta, jos siihen
sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kun nan edut tulee turvata riittävän
kattavilla vastavakuuksilla.

Kunta voi myöntää takauksen tai muun vakuuden kil pai lu ti lan tees sa,
markkinoilla toimivan yhteisön velasta tai muusta si tou muk ses ta
ainoastaan, jos yhteisö kuuluu kuntakonserniin tai se on kuntien tai kuntien
ja valtion yhteisessä määräysvallassa. Li säk si kunta voi myöntää
takauksen tai muun vakuuden, jos se pe rus tuu lain perusteella
hyväksyttyyn tukiohjelmaan tai yk sit täi seen tukeen tai liittyy yhteisölle tai
säätiölle annettuun pal ve lu vel voit tee seen.

Kunnat voivat myöntää takauksia ARA-asuntotuotantoa varten kun ta kon-



ser niin kuuluville yrityksille ja muille yhteisöille. ARA:n myön tä mät korkotuet
sosiaalista asuntotuotantoa varten ovat EU-oi keu den mukaisia SGEI-tukia
ja ne täyttävät komission pää tök ses sä asetetut edellytykset. SGEI-tuella
tarkoitetaan tukea, jo ta käytetään yleistä taloudellista etua koskevien
palveluiden tuot ta mi seen, esim. sosiaaliseen asuntotuotantoon.

Vaadittavien vastavakuuksien ei tarvitse kattaa koko takaukseen liit ty vää
riskiä, vaan riittää, että ne kattavat kunnan ris kien hal lin nan näkökulmasta
riittävän osan. Pyhäjärven kaupunki on edel lyt tä nyt takauksille 80 %:n
vastavakuutta.

Kaikissa tilanteissa kunnan tulee ottaa huomioon EU:n val tion tu ki sään nök-
set. Erityisen tärkeää on huomata, että val tion tu ki sään nök set on otettava
huomioon myös niissä tilanteissa, missä ta kaus annetaan
kilpailutilanteessa markkinoilla toimivan kun ta kon ser niin kuuluvan yhteisön
tai kuntien tai kuntien ja valtion yh tei ses sä määräysvallassa olevan
yhteisön velasta tai si tou muk ses ta, jottei kilpailuolosuhteita vääristetä.

Komissio on pyrkinyt selventämään valtiontukisäännöksien so vel ta mis ta
antamalla niistä erilaisia tiedonantoja. Komissio on an ta nut tiedonannon
SEUT 107 ja 108 artiklan soveltamisesta val tion tu kiin takauksina (2008/C
155/02). 

Tiedonannon 3.2. kohdan mukaan seuraavien edellytysten täyt tä mi nen
riittää osoittamaan, ettei yksittäinen kunnan takaus ole val tion tu kea: 

 lainanottaja ei ole taloudellisissa vaikeuksissa
 takauksen laajuus voidaan myöntämishetkellä mitata asian mu kai ses-

ti (kiinteä enimmäismäärä ja rajattu voi mas sa olo ai ka)
 takaus ei kata missään vaiheessa enempää kuin 80 pro sent tia

lainasaamisen tai muun rahoitussitoumuksen mää räs tä
 takauksesta maksetaan markkinaperusteinen hinta

Pyhäjärven strategian yhdeksi strategiseksi tavoitteeksi on ase tet tu
viihtyisä elinympäristö. Tämän pohjalta vuoden 2021 ta lous ar vion
tavoitteissa on eri väestö- ja ikäryhmille soveltuvan ny ky ai kai sen
asuntotuotannon edistäminen. Vuokratalon rakentaminen Virk ku lan ky lä
Oy:n toimesta on Pyhäjärven kaupunkistrategian mu kais ta toimintaa.

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:

Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että

1. Pyhäjärven kaupunki myöntää Virkkulankylä Oy:lle Asumisen ra hoi tus-
ja kehittämiskeskus ARA:lta otettavalle 2.691.523 euron lai nal le kaupungin
omavelkaisen takauksen. Laina-aika on 41 vuot ta. Pyhäjärven kaupungin
takaus kohdistuu Pyhäjärvelle ra ken net ta vaan ARA-vuokrataloon.
Investoinnilla kehitetään kun ta lai sil le tarjottavia vuokra-asuntopalveluita.

2. Pyhäjärven kaupunki edellyttää takaukselle Virkkulankylä Oy:ltä
2.153.218 euron (2.691.523 €/80 %) vastavakuutta.



3. Pyhäjärven kaupunki perii takauksesta 0,3 %:n vuotuisen ta kaus pro vi-
sion vuoden lopussa olevan luottomäärän mukaisesti.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen kohdat
1-3.


